2. Il Verbo è la forma esemplare, non la forma che fa parte del composto.

differunt aliquibus aliis differentiis, hoc enim compositorum est. Homo enim et equus differunt rationali et irrationali differentiis, quae quidem differentiae non differunt amplius ab invicem aliis differentiis. Unde, si fiat vis in verbo, non proprie dicuntur differre, sed diversa esse, nam, secundum philosophum 10 Met. [9,3,6], diversum absolute dicitur, sed omne differens aliquo differt. Unde, si fiat vis in verbo, materia prima et Deus non differunt, sed sunt diversa seipsis. Unde non sequitur quod sint idem.

QUAESTIO 4 DE DEI PERFECTIOE

Post considerationem divinae simplicitatis, de perfectione ipsius Dei dicendum est. Et quia unumquodque, secundum quod perfectum est, sic dicitur bonum, primo agendum est de perfectione divina; secundo de eius bonitate [q. 5]. Circa primum quaeruntur tria. Primo, utrum Deus sit perfectus. Secundo, utrum Deus sit universaliter perfectus omnium in se perfectiones habens. Tertio, utrum creaturae similes Deo dici possint.

Articulus 1 Utrum Deus sit perfectus

Ad primum sic proceditur. Videtur quod esse perfectum non conveniat Deo.

1. Perfectum enim dicitur quasi totaliter factum. Sed Deo non convenit esse factum. Ergo nec esse perfectum.

2. Praeterea, Deus est primum rerum principium. Sed principia rerum videntur esse imperfecta, semen enim est principium animalium et plantarum. Ergo Deus est imperfectus.

3. Praeterea, ostensum est supra [q. 3 a. 4] quod essentia Dei est ipsum esse. Sed ipsum esse videtur esse imperfectissimum, cum sit communissimum, et recipiens omnium additiones. Ergo Deus est imperfectus.

Sed contra est quod dicitur Matth. 5 [48], *estote perfecti, sicut et Pater vester caelestis perfectus est.*

Respondeo dicendum quod, sicut philosophus narrat in 12 Met. [11,7,9], quidam antiqui

3. Le realtà semplici non differiscono tra di loro per altre differenze: ciò è infatti proprio dei composti. Infatti l'uomo e il cavallo, che sono composti, differiscono per le differenze di razionale e di irrazionale; ma queste differenze non differiscono a loro volta per altre differenze. Quindi, a rigore di termini, più che *differenti* debbono dirsi *diverse*: infatti, secondo Aristotele, *diverso* dice disuguaglianza assoluta, mentre ciò che è *differente* differisce soltanto per qualcosa. Se quindi si vuole far forza sulla parola, la materia prima e Dio non *differiscono*, ma sono realtà del tutto *diverse*. Quindi non segue che siano la stessa cosa.